UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KGVX      Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v thực hiện Kế hoạch số

166-KH/TU, ngày 07/5/2024

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Nội vụ, Văn phòng UBND tỉnh;

- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 166-KH/TU, ngày 07/5/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW, ngày 22/11/2014 của

Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tín dụng chính sách xã

hội trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, ý kiến chỉ đạo của Ban cán sự đảng UBND tỉnh;

đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh chủ trì, phối hợp với các

cơ quan liên quan:

a) Xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh thành lập Ban Chỉ đạo

tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW theo yêu cầu tại điểm 1.1 khoản

1 mục IV Kế hoạch số 166-KH/TU.

b) Triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời các nội dung yêu cầu tại điểm

1.2 khoản 1 mục IV Kế hoạch số 166-KH/TU bảo đảm thời gian theo yêu cầu.

2. Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thực

hiện các nội dung yêu cầu tại điểm 1.3 khoản 1 mục IV Kế hoạch số 166-

KH/TU.

3. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã

hội tỉnh và các cơ quan liên quan hướng dẫn và tham mưu công tác khen thưởng

tại Hội nghị, xong trước ngày 20/6/2024 theo quy định.

4. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh chủ trì, phối hợp với Chi nhánh

Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh xây dựng kế hoạch tuyên truyền trước, trong và

sau Hội nghị tổng kết và xây dựng phóng sự (khoảng 15 - 20 phút) tóm tắt kết quả

đạt được sau 10 năm thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW trên địa bàn tỉnh để trình

chiếu tại Hội nghị, xong trước ngày 20/6/2024.

(Kế hoạch số 166-KH/TU gửi kèm theo qua VNPT-iOffice).

2

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KG-VX, NC, TH, TT Truyền thông;
- Lưu: VT, KG-VX (NCD).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Tiến Duy

		2024-05-08T09:07:51+0700

		2024-05-08T09:07:51+0700

		2024-05-08T09:07:51+0700

		2024-05-08T09:08:56+0700